
UCHWAŁA NR XXXI/221/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży
dla radnych Rady Gminy

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy  za udział 
w pracach rady i jej komisjach.

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego:

1) w wysokości 30 % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym; 

2) będącego członkiem jednej komisji Rady Gminy w wysokości 40 % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie 
z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

3) będącego członkiem dwóch komisji Rady Gminy w wysokości 50 % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie 
z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

4) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 100 % maksymalnego limitu ustalonego zgodnie 
z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

5) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości 60 % maksymalnego limit ustalonego zgodnie 
z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

6) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości 55 % maksymalnego limitu ustalonego 
zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości.

§ 3. Diety wypłacane będą do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu 
o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 20 % za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Gminy zwołanej w trybie określonym w art. 20 ust. 1 Ustawy o Samorządzie 
Gminnym z zastrzeżeniem ust. 2.oraz o 10% w przypadku nieobecności na komisji.

1. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku:

1) nieobecności z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Radę Gminy;

2) podróży służbowej z polecenia Przewodniczącego Rady Gminy;

3) nieobecności usprawiedliwionej zwolnieniem lekarskim lub z uwagi na pobyt w szpitalu i sanatorium 
potwierdzonej stosownymi dokumentami;

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

§ 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej 
na inny, wskazany w oświadczeniu cel.

§ 6. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach obowiązujących w odrębnych 
przepisach w związku z wyjazdem poza teren gminy w sprawach dotyczących zakresu działania rady.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie

§ 8. Traci moc Uchwała Nr V/24/2003 Rady Gminy  z dnia r. w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet 
oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych wraz ze zmainami. 

Id: 0113A899-3C65-418C-B995-B346ED7B99E4. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: 0113A899-3C65-418C-B995-B346ED7B99E4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta oraz
zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy. Rada ustalając
wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego, co oznacza konieczność
zróżnicowania wysokości diet w zależności od pełnionej funkcji. Na wniosek radnego,
przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem
samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych odrębnych przepisach.
Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Rada może ustanowić zasady, na jakich
przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży.

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1948) rada gminy ustala wysokość diet na podstawie uchwały.
Wysokość diet ustalona była ostatnio w 2003 r. i zmieniona w 2005 r.

Brak współdziałania organu wykonawczego z Radą przekłada się na zwiększone obciążenie
pracą radnych wykonywaniem obowiązków ciążących na Wójcie oraz Skarbniku i Sekretarzu
Gminy. Radni nie mogą mieć zaufania do ww. osób w zakresie merytoryczności przygotowania
projektów uchwał Rady Gminy. Brak wyjaśnień na sesjach i komisjach Rady, tworzenie własnych
interpretacji niezgodnych z orzecznictwem administracyjnym i sądowym, narażają wielokrotnie
Radę na postępowania przez organami nadzoru (Regionalną Izbą Obrachunkową, Wojewodą
Zachodniopomorskim). Ponadto radni zmuszeni są do marnotrawienia czasu nad
przygotowywaniem obrony do nietrafnych skarg Wójta, który wyłącznie osobiście jest wyposażony
w szeroką obsługę prawną i na takie spory traci pieniądze publiczne. Skarbnik i Sekretarz Gminy
nie zajmują neutralnej pozycji, a prezentują postawę Skarbnika i Sekretarza Urzędu Gminy i nie
przekazują specjalistyczne wiedzy radnym, przez co radni samodzielnie zmuszeni są do
poznawania zasad księgowości i sprawozdawczości budżetowej oraz gospodarki finansowej
jednostki samorządu terytorialnego. Aby uzyskać informacje o finansach gminnych radni zmuszeni
są do występowania o informację publiczną, na co marnują wiele czasu zamiast koncentrować się
na swoich zadaniach w społeczności lokalnej. W związku z nieudostępnieniem informacji
publicznej przez Wójta radni dalej zmuszeni są do składania odwołań do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego, które z kolei nakazuje udostępnienie takich danych.

Inną kwestią jest sprawa nieprecyzyjnych dotychczasowych przepisów uchwały, m.in. brak
możliwości usprawiedliwienia radnych na wypadek choroby, częściowa nieobecność radnych na
sesji jest w sposób autokratyczny traktowana w stosunku do wybranych radnych jako nieobecność
na całej sesji.

Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie diety na takim poziomie aby rekompensowały one
utracony czas za prace społeczne.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 0113A899-3C65-418C-B995-B346ED7B99E4. Podpisany Strona 3




